СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  10 июля 2024 года №   148

Об увеличении размера пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты
к страховой пенсии по старости (инвалидности) по пенсионному

обеспечению выборных лиц и лиц, замещавших должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Ильинского

городского поселения Ильинского муниципального района

     В соответствии с решениями Совета Ильинского городского поселения от
26.01.2017  №  104  «О  пенсионном  обеспечении  выборных  лиц  и  лиц,
замещавших  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  Ильинского  городского  поселения  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области»,  от  10.04.2017  №  122  «О
системе оплаты труда депутатов,  выборных должностных лиц замещающих
муниципальные  должности  Ильинского  городского  поселения,
осуществляющих свои  полномочия  на  постоянной основе»  (в  действующей
редакции),  в  целях  осуществления  индексации пенсии  за  выслугу  лет
(ежемесячной  доплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  по
пенсионному  обеспечению  выборных  лиц  и   лиц,  замещавших  должности
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Ильинского
городского поселения Ильинского муниципального района, Совет Ильинского
городского  поселения  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области  р е ш и л:

1. Осуществить увеличение размеров общей суммы пенсии за выслугу
лет (ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) с
учетом  фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности), с применением коэффициента повышения  1,15.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоя-
щего решения, осуществляется за счет средств бюджета Ильинского городско-
го поселения, предусмотренных на пенсионное обеспечение.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном сетевом
издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района

Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01.07.2024.

Глава Ильинского городского поселения
Ильинского муниципального района                      О.В. Багуцкий

http://www.admilinskoe.ru/